
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě oblast č. 6, 

podoblast č. 1 ze dne 24. 11. 2021 

evidované u Objednatele pod č. KV/2021/O6/P1 

 

 

 

 

Kraj Vysočina 

 

jako Objednatel 

 

a 

 

TRADO-BUS, s.r.o. 

 

jako Dopravce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 

VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 

EVIDOVANÁ U OBJEDNATELE POD Č. KV/2021/O6/P1 

 

k zajištění dopravní obslužnosti, kterou podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o 

zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, kterou 

 

mezi sebou uzavřely 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Kraj Vysočina 

sídlo:   Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 

zastoupený:   Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem Kraje Vysočina 

k podpisu smlouvy 

pověřen:   Ing. Vladimír Novotný, 2. náměstek hejtmana 

IČO:    70890749 

bankovní spojení:  123-6403810267/0100 vedené u Komerční banky, a.s. 

e-mail:    posta@kr-vysocina.cz 

(„Objednatel“) 

 

a 

 

(2) TRADO-BUS, s.r.o. 

sídlo:   Průmyslová 159, Jejkov, 674 01 Třebíč, 

zastoupený:  Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou, 

      IČO:    25503316 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, sp. zn. C, vložka 28252, 

      bankovní spojení:  43-3992670237/0100, vedené u Komerční banka, a.s. 

      e-mail:   milan.dygryn@icomtransport.cz 

 

      („Dopravce“) 

      (společně „smluvní strany“) 



Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s článkem 16, odstavec 16.5 Smlouvy vzájemně dohodly na 

změně smlouvy. Důvodem změny je prodej jízdních dokladů Veřejné dopravy Vysočiny (dále 

také „VDV“) z prodejních a odbavovacích zařízení KORDIS JMK, a.s. (koordinátor 

Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje). Dopravce a KORDIS JMK, a.s. 

se dohodli na obchodní spolupráci, která spočívá v prodeji jízdenek jménem Dopravce a na 

účet Dopravce prostřednictvím KORDIS JMK, a.s. a úhradě odměny za činnosti KORDIS 

JMK, a.s. Prodej jízdenek VDV v zařízeních KORDIS JMK, a.s. umožní výdej jízdenek VDV 

a IDS JMK v lomeném tarifu. 

2. Smluvní strany se dále v souladu s článkem 16, odstavec 16.3 Smlouvy vzájemně dohodly 

na změně poskytovaných služeb na základě Smlouvy z důvodu odůvodněných potřeb Kraje 

Vysočina v zájmu zlepšení kvality služeb poskytovaných cestujícím, za což bude Dopravci 

náležet úhrada účelně vynaložených nákladů souvisejících s touto změnou ve výši 10 000,-

Kč měsíčně. Výše uvedené plnění bude zahájeno 15. 12. 2024. 

 

Článek II. 

1. Článek č. 4 PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZPŮSOB ÚHRADY ODMĚNY odst. 4.10 se ruší a 

nahrazuje se novým, který zní: 

 „Dopravce výslovně prohlašuje, že Odměna v plné míře kryje veškeré jeho náklady 

nutné pro zajištění Závazku veřejné služby v souladu s touto Smlouvou, vyjma mýtného, 

poplatků za užití autobusových stání a nákladů na pořízení odbavovacího zařízení 

splňujícího požadavky stanovené v dokumentu Požadavky na odbavovací zařízení 

dopravců, a to včetně přiměřeného výnosu z kapitálu. Náklady na pořízení odbavovacího 

zařízení splňujícího požadavky stanovené v dokumentu Požadavky na odbavovací 

zařízení dopravců budou Dopravci Objednatelem hrazeny současně s Doplatkem a činí 

302 083 Kč měsíčně, přičemž budou hrazeny nejdéle po dobu, po níž bude toto 

odbavovací zařízení pro účely této Smlouvy odepisováno, která činí 18 měsíců. Pokud by 

doba trvání této Smlouvy byla kratší, než je doba odepisování odbavovacího zařízení 

uvedená výše, uhradí Objednatel Dopravci částku odpovídající násobku měsíčních 

nákladů a počtu měsíců, o které byla doba trvání této Smlouvy byla kratší, než je doba 

odepisování odbavovacího zařízení uvedená výše. Výnosové riziko je po celou dobu 

platnosti této Smlouvy na straně Objednatele, Dopravce nenese riziko změny výše tržeb. 

Dopravce má povinnost odvést DPH z vybraného jízdného. V případě, že Dopravce bude 

poskytovat služby dle této Smlouvy na území sousedního státu, je povinen rovněž 

dodržovat právní předpisy tohoto sousedního státu, včetně předpisů daňových. Z 

jízdného vybraného na území sousedního státu je Dopravce povinen odvést daň v 

souladu s právními předpisy tohoto sousedního státu. Mýtné a Poplatky za užití 

autobusových stání budou Dopravci Objednatelem hrazeny současně s Doplatkem, a to 

na základě vyúčtování mýtného a Poplatků za užití autobusových stání za příslušný 

kalendářní měsíc předloženého Dopravcem současně s odsouhlaseným vyúčtováním 

zasílaným Objednateli podle odst. 4.5 Smlouvy. Vyúčtování Poplatků za užití 

autobusových stání musí obsahovat uhrazené ceny za užití autobusových 

stání s rozlišením podle místa zpoplatnění, Linek a Spojů, které autobusové stání 

využívají včetně rozlišení, zda spoj autobusové stání využívá pouze pro nástup, případně 

pouze pro výstup, anebo pro nástup i výstup (průjezdné spoje), a to včetně četnosti 

využití stání v daném měsíci dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy, přičemž 



k vyúčtování Poplatků za užití autobusových stání bude přiložen doklad o jejich zaplacení 

nebo jiný doklad o vyúčtování nákladů; tento doklad o zaplacení nemusí být předložen 

každý měsíc, ale lze jej předložit souhrnně za celý kalendářní rok zpětně spolu 

s vyúčtováním za poslední kalendářní měsíc daného roku. Objednatel Dopravci hradí 

pouze mýtné za skutečně ujeté kilometry po zpoplatněných úsecích silnic a dálnic v 

rámci plnění Závazku veřejné služby na Spojích dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Obdobně 

Objednatel Dopravci hradí Poplatky za užití autobusových stání v rámci plnění Závazku 

veřejné služby na Spojích dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, a to pouze v případě, že 

Objednateli poskytne smlouvu o užívání autobusových stání a každou její změnu nebo 

jiný doklad o stanovení výše Poplatku za užití autobusových stání. Dopravce pro cestující 

zajistí možnost úhrady jízdného bezkontaktní bankovní kartou na spojích objednaných 

Objednatelem, Bankovní poplatek vzniklý Dopravci za umožnění úhrady jízdného pomocí 

bezkontaktní bankovní karty, bude Dopravci hrazen Objednatelem současně s 

Doplatkem, a to na základě vyúčtování transakcí za úhradu jízdného bezkontaktní 

bankovní kartou za příslušný kalendářní měsíc předloženého Dopravcem současně s 

odsouhlaseným vyúčtováním zasílaným Objednateli podle odst. 4.5 Smlouvy. Objednatel 

hradí pouze poplatek za realizované transakce při úhradě jízdného bezkontaktní 

bankovní kartou na spojích, které jsou objednané Objednatelem. Objednatel dále 

Dopravci hradí odměnu KORDIS JMK a. s. za prodej jízdních dokladů VDV v 

odbavovacích a prodejních zařízeních, která jsou pro prodej jízdních dokladů v tarifu 

VDV stanovena Smlouvou mezi Dopravcem a KORDIS JMK, a.s., přičemž k vyúčtování 

odměny bude přiložen doklad o zaplacení této odměny Dopravcem včetně podkladů k 

fakturaci za účelem kontroly správnosti vyúčtování. Dopravci dále náleží úhrada účelně 

vynaložených nákladů ve výši 10 000,- Kč za kalendářní měsíc za zajištění prodeje 

jízdních dokladů Veřejné dopravy Vysočiny (dále také „VDV“) z prodejních a 

odbavovacích zařízení KORDIS JMK, a.s.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek se uzavírá v elektronické podobě a je opatřen kvalifikovanými 

elektronickými podpisy smluvních stran. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti v souladu s 

§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dopravce 

výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zákonnou povinnost dle § 5 

odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní Objednatel. 

 

3. Smluvní strany činí nesporným, že plnění dle čl. I odst. 2 bylo zahájeno 15. 12. 2024. 

 

 

 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

Objednatel       Dopravce 

 

V Jihlavě                                       V Třebíči 

 

 

 

..................................                                      .................................. 

Ing. Vladimír Novotný,     Kateřina Kratochvílová, 

2. náměstek hejtmana     jednatelka 


		2025-01-28T12:38:48+0000
	ECM Signing Library


		2025-01-29T15:34:22+0100
	Ing. Vladimír Novotný




